ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗО проведении мероприятийВсероссийской Недели детской книги – 2025в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры

г. Ханты-Мансийскот 24.02.2025 № 09-ОД-42/01-09

В соответствии с пунктом 1.6 Плана мероприятий по реализации
Концепции поддержки и развития чтения в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре на 2018-2025 годы, утвержденного
постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее – автономный округ) от 19 января 2018 года № 11-п,
руководствуясь письмом Министерства культуры Российской Федерации
от 12 февраля 2024 года № 106-01.1-39@-ЖА, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 22-30 марта 2025 года на территории автономного
округа мероприятия Всероссийской Недели детской книги – 2025
(далее – Акция) на тему «История с продолжением» (посвящена 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне и приурочена к Году защитника
Отечества в Российской Федерации).

2. Бюджетному учреждению автономного округа
«Государственная библиотека Югры» (далее – Государственная библиотека
Югры) обеспечить:

2.1. организацию и проведение мероприятий Акции на площадке
Государственной библиотеки Югры;

2
2.2. размещение информации о мероприятиях Акции

на официальном сайте Государственной библиотеки Югры, платформе
«PRO.Культура.РФ» (https://pro.culture.ru/) в срок до 14 марта 2025 года;

2.3. исполнение требований, предусмотренных пунктами 4.1.-4.3.
распоряжения Правительства автономного округа от 1 июня
2012 года № 311-рп «О дополнительных мерах обеспечения безопасности
на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных
на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

2.4. исполнение приказа Департамента культуры автономного
округа от 27 апреля 2024 года № 09-ОД-74/01-09 «О дополнительных мерах
по обеспечению комплексной безопасности при подготовке и проведении
праздничных и культурно-массовых мероприятий с массовым пребыванием
граждан»;

2.5. информирование Управления МВД России по автономному
округу о готовящихся мероприятиях в срок до 7 марта 2025 года;

2.6. формирование сводной программы проведения мероприятий
Акции с учетом предложений муниципальных общедоступных библиотек
автономного округа согласно приложению 1 к настоящему приказу в срок
до 11 марта 2025 года, сводного отчета о проведении мероприятий
Акции – до 4 апреля 2025 года согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Рекомендовать органам управления культуры муниципальных
образований автономного округа:

3.1. принять соответствующие распорядительные акты об участии
подведомственных муниципальных учреждений в Акции;

3.2. обеспечить размещение информации о мероприятиях Акции
на платформе «PRO.Культура.РФ» (https://pro.culture.ru/) в срок до 14 марта
2025 года;

3
3.3. обеспечить предоставление программ проведения мероприятий

Акции в срок до 7 марта 2025 года согласно приложению 1 к настоящему
приказу, отчетов – до 2 апреля 2025 года согласно
приложению 2 к настоящему приказу в адрес Государственной библиотеки
Югры.

4. Отделу музеев, библиотек и выставочной деятельности
Департамента культуры автономного округа разместить настоящий приказ
в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте Департамента культуры автономного округа в разделе «Акции»
в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

5. Отделу правовой и организационной работы Департамента
культуры автономного округа ознакомить с настоящим приказом
заинтересованных лиц согласно приложению 3 к настоящему приказу.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор Департамента ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат2A4C050F96DBB7E563A9931BC897063FВладелец Козлова Маргарита СергеевнаДействителен с 14.11.2024 по 07.02.2026

М.С.Козлова

4
Приложение 1к приказу Депкультуры Югрыот 24.02.2025 № 09-ОД-42/01-09

Программа проведения мероприятийВсероссийской Недели детской книги – 2025в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре_______________________________________________________(официальное наименование учреждения)
Наименованиемероприятия Местопроведения Ссылка насайте или нагруппу всоциальнойсети (насайте)

Времяпроведения Краткаяаннотация Целеваяаудитория

Информацию предоставить на адрес электронной почты библиотекарянаучно-методического отдела Государственной библиотеки ЮгрыПискуновой Евгении Викторовны: ugra@okrlib.ru.

mailto:ugra@okrlib.ru

5
Приложение 2к приказу Депкультуры Югрыот 24.02.2025 № 09-ОД-42/01-09

Отчет о проведении мероприятийВсероссийской Недели детской книги – 2025в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
(официальное наименование учреждения)

№п/п Наименование показателя Значение
1 Количество посетителей мероприятийакции, чел., в том числе:в стационарных условияхвне стационара;в том числе по группам:дети до 14 лет, чел.дети 15-18 лет, челдети-инвалиды, чел.2 Количество мероприятий, ед.в том числе на электронных ресурсах,ед.3 Результат PR-кампании (количествоупоминаний в СМИ), ед.4 Число обращений к библиотекеудаленных пользователей, в том числена сайтев группах в социальных сетях (числовизитов с момента публикации на датуотчета)

Приложение: аналитическую справку объемом не более1 страницы направлять на адрес электронной почты библиотекарянаучно-методического отдела Государственной библиотеки ЮгрыПискуновой Евгении Викторовны: ugra@okrlib.ru.

mailto:ugra@okrlib.ru

6
Приложение 3к приказу Депкультуры Югрыот 24.02.2025 № 09-ОД-42/01-09

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
к приказу Департамента культуры Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – автономный округ) по вопросу проведениямероприятий Всероссийской Недели детской книги – 2025в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры:
1. Первый заместитель директора;2. Начальник Управления по вопросам культурной политикии культурных ценностей;3. Начальник Управления финансово-экономическойи аналитической деятельности;4. Заместитель начальника управления – начальник отдела музеев,библиотек и выставочной деятельности;5. Заместитель начальника управления – начальник отделапрограмм развития культуры и информационно-аналитическойдеятельности;6. И.о. начальника отдела профессионального искусстваи народного творчества;7. Начальник отдела художественного образования;8. И.о. начальника планово-экономического отдела;9. Начальник отдела правовой и организационной работы;10. Главный специалист-эксперт отдела музеев, библиотек(Полевщикова Ю.Ю.).
Государственные учреждения культуры, подведомственныеДепартаменту культуры автономного округа:1. Бюджетное учреждение автономного округа «Государственнаябиблиотека Югры».
Органы управления культуры муниципальных образованийавтономного округа.

Исполнитель:Консультант отдела музеев, библиотеки выставочной деятельности Депкультуры ЮгрыМусин Эльдар Фигатович, тел.:(3467)360-143(доб.2453)